
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ТОЛСТОДУБРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

  

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Толстодубровская средняя общеобразовательная школа»  
  

ПРИКАЗ  

29.01.2021                                                                                                                         № 6 

О снижении документационной нагрузки учителей  

Во исполнение письма Минпросвещения России № СК-578/08, 

Рособрнадзора № 01-350/13-01 от 18.12.2020 «О снижении 

документационной нагрузки учителей»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Уменьшить нагрузку на учителей, связанную с составлением 

документации (Приложение1)  

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор 

 МКОУ «Толстодубровская СОШ» 

 

   

 

 Е.В. Станкевич         

 

  

 

            



 Приложение1  

к приказу МКОУ 

«Толстодубровская СОШ» от 

29.01.2021 № 6  

  

Рекомендуемый перечень документов  

  

№ п/п Наименование Разработчики Рекомендуема 

я 
периодичность 

обновления 

Комментарий 

1.   Рабочая программа 

учебных предметов, 

курсов, включая 

содержание, 

планируемые результаты 

и тематическое 

планирование 

с указанием количества 

часов по каждой теме   

Учитель   Ежегодная 

актуализация   

   

2.   Программа работы с 

отстающими 

обучающимися, 

демонстрирующими 

стабильно низкие 

образовательные 

результаты   

Учитель, 

профильные 

специалисты 

образовательной 

организации   

Ежегодная 

актуализация   
Часть рабочей 

программы, при  

наличии обучающих 
ся, 

демонстрирующих 

стабильно низкие 

образовательные 

результаты   

3.   Рабочая программа курсов 

внеурочной деятельности, 

включая содержание, 

планируемые результаты и 

тематическое планирование   

Учитель   

  

Ежегодная 

актуализация   
Для педагогов, 

реализующих 

такие курсы   

4.   Рабочая программа 

воспитания   

Заместитель 

руководителя 

образовательной 

организации, 

учителя и 

классные 

руководители   

Ежегодная 

актуализация   

  

   

5.   Программа (план работы) с 

обучающимися, 

состоящими на 

внутришкольном учете   

Учитель - 

классный 

руководитель, 

профильные 

специалисты 

образовательной 

организации   

Ежегодная 

актуализация   
Часть рабочей 

программы 

воспитания, при 

наличии 

обучающихся, 

состоящих  

на внутришкольном 

учете   



6.   План воспитательной 

работы учителя - классного  

Учитель - 

классный 

руководитель   

Ежегодная 

актуализация   

   

7.   Программа коррекционной 

работы   
Профильные 

специалисты 

образовательной 

организации 

совместно с 

учителем   

Ежегодная 

актуализация   

  

Разрабатывается при 

наличии 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и 

инвалидов   

8.   Журнал учета успеваемости   Учитель, 

учитель - 

классный 

руководитель   

ежедневно      

9.   Материалы личного дела 

обучающихся   
Учитель - 

классный 

руководитель   

Весь период 

обучения   

   

  


